
 
 

 هـ 1442 رمضان 15 م 2021 أبريل27  513العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 1

 
 

 2021( لسنة 5قرار إداري رقم )
 بشأن

 منح بعض موظفي سلطة مدينة دبي الطبية صفة الضبطية القضائية
ــ ــــــــــــــــ  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 

 المدير التنفيذي
 

بشأن مدينة دبي الطبية، ويُشار إليها فيما  2011( لسنة 9بعد الاطلاع على القانون رقم )
 "،السلطةبعد بـ "

بشأن الضمان الصحي في إمارة دبي، ويُشار إليه فيما  2013( لسنة 11وعلى القانون رقم )
 "،القانون بعد بـ "

 مة دبي،بشأن الجريدة الرسمية لحكو  2015( لسنة 32وعلى القانون رقم )
ــم ) ــ ــ ــانون رقـ ــ ــى القــ ــ ــ ــنة 8وعل ــ ــي  2016( لســ ــ ــ ــا ية فـ ــ ــبطية القضــ ــ ــ ــ ة الضـ ــ ــني صــ ــ ــ ــيم مـ ــ ــأن نن ــ ــ ــ بشـ

 حكومة دبي ولا حنه النن يذية،
ــم ) ــ ــ ــوم رقـ ــ ــ ــى المرســ ــ ــ ــنة 41وعلـ ــ ــ ــة  2019( لســ ــ ــ ــ ــى مدين ــ ــ ــرا  علـ ــ ــ ــا ل شــ ــ ــ ــة العليـ ــ ــ ــ ــكية اللجن ــ ــ بنشـ

 دبي الطبية، 
ــم ) ــ ــ ــ ــ ــرار رق ــ ــ ــ ــى القـ ــ ــ ــ ــنة 8وعلـ ــ ــ ــ ــى  2015( لسـ ــ ــ ــ ــ ــحي عل ــ ــ ــ ــمان الصـ ــ ــ ــ ــانون الضــ ــ ــ ــ ــي قـ ــ ــ ــ ــأن نطبيـ ــ ــ ــ بشــ

 مقدمي الخدمات الصحية المرخصين داخة مدينة دبي الطبية،
ــم ) ــ ــ ــة رقــ ــ ــ ــي الطبيـ ــ ــ ــ ــة دب ــ ــ ــ ــى مدين ــ ــ ــرا  علـ ــ ــ ــا ل شــ ــ ــ ــ ــة العلي ــ ــ ــرار اللجنـ ــ ــ ــى قــ ــ ــ ــنة 4وعلـ ــ ــ  2020( لســ

ــو  ي  ــ ــ ــ ــا ية لمــ ــ ــ ــ ــبطية القضـ ــ ــ ــ ــ ة الضـ ــ ــ ــ ــني صـ ــ ــ ــ ــذ  بمـ ــ ــ ــ ــدير النن يـ ــ ــ ــ ــلاحية المـ ــ ــ ــ ــاد صـ ــ ــ ــ ــأن اعنمـ ــ ــ ــ بشـ
 سلطة مدينة دبي الطبية،

 

 قررنا ما يلي:
 منح صفة الضبطية القضائية

 (1لمادة )ا
 

ــذا  ــ ــي بهــ ــ ــدو  المُلحــ ــ ــي الجـ ــ ــة فــ ــ ــميانهم الو ي يــ ــ ــماجدم ومسـ ــ ــة يســ ــ ــلطة المبيينــ ــ ــو السـ ــ ــني مو  ــ ــ يُمـ
ــام  ــ ــ ــة  حكــ ــ ــ ــ  بالمخال ـ ــ ــ ــي نرن ـ ــ ــ ــا  النـ ــ ــ ــات ا فعـ ــ ــ ــي إكبـ ــ ــ ــا ية فـ ــ ــ ــبطية القضـ ــ ــ ــ ة الضـ ــ ــ ــرار، صـ ــ ــ القـ

 القانون والقرارات الصادرة بموجبه. 
 

  



 
 

 هـ 1442 رمضان 15 م 2021 أبريل27  513العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 2

 
 

 واجبات مأموري الضبط القضائي
 (2المادة )

 

ــى  ــ ــ ــ ــ  عل ــ ــ ــادة )يجـ ــ ــ ــ  المــ ــ ــ ــا ية بموجـ ــ ــ ــبطية القضــ ــ ــ ــ ة الضـ ــ ــ ــوحين صــ ــ ــ ــ ــو  ين الممن ــ ــ ــن 1المـ ــ ــ ( مــ
 دذا القرار، الالنزام بما يلي:

 يحكام القانون، ومراعاة الإجراءات المنصوص عليها فيه عند قيامهم بمهامهم. .1
ــي  .2 ــ ــ ــ ــ ــات النـ ــ ــ ــ ــ ــانون، بالواجب ــ ــ ــ ــ ــام الق ــ ــ ــ ــاطبين بأحكــ ــ ــ ــ ــخاص المخــ ــ ــ ــ ــزام ا شــ ــ ــ ــ ــ ــن الن ــ ــ ــ ــي مــ ــ ــ ــ ــ النحق

  حكامه.ي رضها عليهم، وعدم مخال نهم 
ــا،  .3 ــ ــ ــة بهــ ــ ــ ــة المنعلقـ ــ ــ ــات وا دلـ ــ ــ ــ  المعلومـ ــ ــ ــا ها وجمـ ــ ــ ــين باسنقصـ ــ ــ ــات المُكل ـ ــ ــ ــبل المخال ـ ــ ــ ضـ

 وفقاً للأصو  المرعيية في دذا الشأن.
ــة  .4 ــ ــ ــ ــي ننصـ ــ ــ ــ ــات الن ــ ــ ــ ــأن المخال ـ ــ ــ ــي شــ ــ ــ ــيهم فــ ــ ــ ــ ــرد إلـ ــ ــ ــ ــي ن ــ ــ ــ ــكاول الن ــ ــ ــ ــات والشـ ــ ــ ــي النبليكــ ــ ــ ــ نلقي

 بو ا  هم، وفقاً ل جراءات المعنمدة في دذا الشأن.
ــراءات  .5 ــ ــ ــ ــ ــاذ الإجـ ــ ــ ــ ــ ــة انخـ ــ ــ ــ ــ ــ ــة المنعلق ــ ــ ــ ــ ــة ا دلـ ــ ــ ــ ــ ــى كافـ ــ ــ ــ ــ ــة علـ ــ ــ ــ ــ ــة للمحاف ــ ــ ــ ــ ــ ــدابير اللازمـ ــ ــ ــ ــ والنـ

 بالمخال ة المرن بة.
 نحرير محضر ضبل بالوقا   والإجراءات الني نم انخاذدا من قبلهم. .6
 النحلي بالنزادة، وا مانة الو ي ية، والحيدة والموضوعية. .7
 إبراز ما يُكبت ص انهم عند مباشرة المهام المنوطة بهم. .8
 ة الضبطية القضا ية لنحقيي مصالي يو مناف  شخصية.عدم اسنكلا  ص  .9

 

 صلاحيات مأموري الضبط القضائي
 (3المادة )

 

ــة  ــ ــ ــ ــرار ممارسـ ــ ــ ــذا القــ ــ ــ ــ ــ  دـ ــ ــ ــا ية بموجــ ــ ــ ــبطية القضــ ــ ــ ــ ــ ة الضـ ــ ــ ــوحين صــ ــ ــ ــ ــو  ين الممنـ ــ ــ ــون للمــ ــ ــ يكــ
 الصلاحيات النالية:

 الاسنعانة بأفراد الشرطة عند الاقنضاء. .1
 ورة.الاسنعانة بالخُبراء والمُنرجمين عند الضر  .2
 سماع وندوين يقوا  مقدمي البلاغات والشهود. .3
ــم  .4 ــ ــ ــري  لهــ ــ ــ ــا ن المُصـ ــ ــ ــو  ا مـ ــ ــ ــاحات، ودخــ ــ ــ ــ لة والاسنيضـ ــ ــ ــه ا سـ ــ ــ ــ ــة، ونوجي ــ ــ ــراء المعاينـ ــ ــ إجـ

 بدخولها لجم  المعلومات المنعلقة بالمخال ة المرن بة.
  



 
 

 هـ 1442 رمضان 15 م 2021 أبريل27  513العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 3

 
 

 

 جراءات التنفيذيةالإ
 (4المادة )

 

ــاذ  ــ ــلطة انخــ ــ ــة بالســ ــ ــة المعنيــ ــ ــدة النن يميــ ــ ــولى الوحــ ــ ــذا ننــ ــ ــام دــ ــ ــذ يحكــ ــ ــة لنن يــ ــ ــراءات اللازمــ ــ الإجــ
 القرار، بما في ذلك:

ــذا  .1 ــ ــ ــ ــام دـ ــ ــ ــمولين بأحكــ ــ ــ ــا ي المشــ ــ ــ ــ ــبل القضـ ــ ــ ــأمور  الضــ ــ ــ ــة لمــ ــ ــ ــ ــات النعري يـ ــ ــ ــدار البطاقــ ــ ــ إصــ
 القرار. 

ــا  .2 ــ ــ ــية، وبمـ ــ ــات يساســ ــ ــن بيانــ ــ ــمنه مــ ــ ــا ننضــ ــ ــ ــات بمـ ــ ــبل المخال ــ ــ ــر ضــ ــ ــاذا محاضــ ــ ــاد نمــ ــ اعنمــ
 لمُشار إليهما.ولا حنه النن يذية ا 2016( لسنة 8ين ي ويحكام القانون رقم )

 

 الإلغاءات
 (5المادة )

 

 يلكى ي  نص في ي  قرار آخر إلى المدل الذ  ينعارض فيه ويحكام دذا القرار.
 

 السريان والنشر
 (6المادة )

 

 .يُعمة بهذا القرار من ناريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية
 
 
 

 السلام عبدأحمد جمال 
 المدير التنفيذي

 
 م 2021إبرايل  21 صدر في دبي بتاريخ
ـــوافق  ــ ـــ ـــ ـــ ــ ـــ ـــ ـــ ـــ  هـ 1442رمضان  9المـــــــ

  



 
 

 هـ 1442 رمضان 15 م 2021 أبريل27  513العدد  55السنة  الجريدة الرسمية لحكومة دبي 4

 
 

 جدول
 بتحديد الأسماء والمسميات الوظيفية

 لموظفي سلطة مدينة دبي الطبية الممنوحين صفة الضبطية القضائية
 

 المسمى الوظيفي الرقم الوظيفي الاسم م
 مدير إدارة الجودة 30300 الدكنورة/ سارة إبراديم حسن كلدار  1
 الن نيش -نن يذ  يو   30409 بلا  محمود مصط ى مهانوه 2
 الن نيش -نن يذ  يو   3774 حسن حسين حسن 3
 البي ة والسلامة والصحة -مدير يو   30414 فالننين جابورو  4
 البي ة والسلامة والصحة -نن يذ   30328 عاد  نبي بهات بينيش رينزو 5
 نراخيص -نن يذ  يو   30270 الدكنور/ عبدالرحمن يحمد محمود 6

 


